
AL COMUNE DI AGRATE BRIANZA 
Via San Paolo 24 
 
urp@comune.agratebrianza.mb.it 

 
 

OGGETTO: Richiesta riduzione tassa sui rifiuti. 
 

Il sottoscritto   _______ 
 

Nato a  il   ______ 
 

Telefono __________________________        Email__________________________________________ 
 

Residente in Agrate Brianza in via   ______ 
 

Ai sensi della Legge n. 147 del 27 dicembre 2013, art. 1 comma 639 e in base all’art. 25 del regolamento 
comunale approvato con delibera CC n.44 del 31.07.2014 e s.m.i. 

 
CHIEDE L’AGEVOLAZIONE DELLA TASSA TROVANDOSI NELLE SEGUENTI CONDIZIONI: 

 

1 – nucleo familiare, come risultante dall’Anagrafe alla data del 1 gennaio dell’anno di imposta con 
reddito I.S.E.E. non superiore a € 20.000 

 

() nucleo familiare con 4 componenti : riduzione 20% 
 

() nucleo familiare pari o superiore a 5 componenti: riduzione 30% 
 

 2 - lavoratori dipendenti in cassa integrazione o mobilità con reddito ISEE non superiore a € 35.000 

 

() nucleo familiare con 4 componenti: riduzione 20% 
 

() nucleo familiare pari o superiore a 5 componenti: riduzione 30% 
 

I contribuenti interessati ad ottenere l’agevolazione, dovranno presentare, entro il termine del 30 giugno di 
ciascun anno di competenza, apposita domanda di richiesta riduzione corredata da: 

 

- attestazione ISEE riferita al reddito dell’anno precedente alla domanda 
 

(solo per i contribuenti di cui al punto 2) oltre all’attestazione ISEE riferita all’anno precedente, dovranno 
presentare: 

 
- copia del provvedimento di licenziamento, di collocamento in Cassa Integrazione, 
- autocertificazione attestante l’avvenuta variazione che comporti una diminuzione del reddito ISEE ad un 

importo non superiore a euro 20.000; 
- entro il 30 giugno dell’anno successivo alla richiesta, presentare certificazione ISEE rilasciata da un CAAF 

attestante un reddito non superiore a euro 20.000; 
 
 

Agrate Brianza, 
IL DICHIARANTE 

 
 

 
 

Segue …… 



SI DICHIARA che l’Attestazione ISEE è già stata consegnata ai fini di altre agevolazioni 
comunali 

 
IL DICHIARANTE 

 
 

 

N.B. 
In caso di mancata presentazione della domanda entro il 30 giugno si decade dal diritto di applicazione 
dell’agevolazione. 

 

Qualora nei controlli emergano abusi o false dichiarazioni, fatta salva l’attivazione delle necessarie procedure di 
legge, l’Ufficio Tributi adotterà ogni misura utile a sospendere e/o revocare ed eventualmente recuperare i 
benefici concessi con relative sanzioni e interessi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
INFORMATIVA AI SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) 2016/679  
 
 Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 'GDPR', il Comune di AGRATE BRIANZA nella qualità di Titolare del 
trattamento, la informa che, i Suoi dati personali sono trattati, sia in forma cartacea che con strumenti elettronici per il procedimento al 
quale il presente modulo si riferisce, per tale ragione il conferimento dei dati è obbligatorio. In ogni momento Lei potrà chiedere l’accesso, 
la rettifica, la cancellazione (ove applicabile), la limitazione, dei suoi dati, in riferimento agli art. da 15 a 22 del GDPR, nonché proporre 
reclamo all'autorità di controllo competente art. 77 del GDPR. I contatti che può utilizzare sono, pec: 
comune.agratebrianza@pec.regione.lombardia.it, 039.60511. Dati di contatto del responsabile della protezione dei dati, e-mail: 
rpd@comune.agratebrianza.mb.it 
 
L'informativa privacy completa è disponibile presso l’ufficio di riferimento e presso il sito www.comune.agratebrianza.mb.it – Accesso 
veloce - Privacy 
  
 lì _______________________ 
 
  
 Firma per presa visione 
 ______________________________ 

 


